Образец поступающих заявлений

Кому (Должность, адрес
уполномоченного лица)

от (ФИО, адрес заявителя)

Заявление
Я, (ФИО заявителя), являюсь потерпевшей (потерпевшим) в деле (номер дела) по статье 238 часть 1-3 УК РФ (обращение фальсифицированных, недоброкачественных и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий и оборот фальсифицированных биологически активных добавок).
Так как я отношусь к социально незащищенной категории граждан прошу Вас предоставить мне бесплатного государственного адвоката согласно статьям 43, 45, 55 УПК РФ с предоставлением права полной оплаты работы адвоката государством на основании закона об адвокатской деятельности и адвокатуре, статья 26 Федерального закона №63-ФЗ, для осуществления защиты уголовно-процессуального представительства и поддержания частного обвинения, ч.1,2 статьи 20 УПК РФ.
О неразглашении данных предварительного расследования согласно статье 161 УПК РФ
ознакомлен (а).

[bookmark: _GoBack](Дата, ФИО, подпись заявителя)